

NEWS RELEASE ACAP/N.R.2015-7

2015年11月1日 公益社団法人消費者関連専門家会議(ACAP)

ACAP消費者志向活動表彰制度を新設 〜企業の消費者志向経営の推進を支援する〜 第1回表彰式をACAP創立35周年記念式典(1月)において実施

企業のお客様相談部門の責任者・担当者で組織する公益社団法人消費者関連専門家会議(通称・ACAP、所在地: 東京都新宿区、理事長:坂倉忠夫)では、このたび、事業者の消費者志向経営の推進を支援する目的で、消費者庁の後援のもと、「ACAP消費者志向活動表彰制度」を導入いたしました。この表彰制度は、企業、団体、個人が行う活動で、消費者志向経営の推進またはこれを支援する観点から称賛に値するものを「消費者志向活動章」として表彰するもので、行政、消費者関連団体、事業者・事業者団体、有識者、当会関係者で構成する選考委員会にて選考が行われます。

今年度の募集として、下記要領にて11月末日まで候補者の推薦を受けつけます(自薦他薦可)ので、多くの方のご応募をお待ち申し上げます。

(1)被表彰者

・企業または団体もしくは個人(会員及び非会員ともに対象となります。)

(2)対象となる活動

- ・消費者の自立を支援する活動
- ・健全で安全・安心な消費生活の実現に向けた活動
- ・消費者と企業等の信頼関係の向上に向けた活動
- ・消費者市民社会の形成に貢献する活動

(被表彰候補の対象となる活動期間は、表彰を行う事業年度の4月1日を基準とし、過去5年以内のもの)

(3)推薦方法

- ・所定の『推薦書』に記入のうえ、ACAP 事務局まで E-mail または FAX でご提出ください。
- •送付先: ACAP 事務局 E-mail acap@acap.jp FAX 03-3353-5049
- ・『推薦書』とは別に、第三者的評価や社会への貢献状況が分かる関係資料(新聞、雑誌記事など)を添付(全資料合わせてA4用紙 10 枚以内程度)してください。
- ・自薦・他薦ともに可(他薦の場合はご存知の範囲でご記入ください。)

(4)送付期限

2015年11月30日(月) ACAP 事務局着

(5) 選考委員

選考委員長 松本恒雄氏(独)国民生活センター 理事長 選考委員 中村年春氏 大東文化大学 大学院経済学研究科/経済学部 教授 "長田三紀氏 全国地域婦人団体連絡協議会 事務局長

" 高山靖子氏 株式会社資生堂 顧問

ッ 坂倉忠夫 ACAP 理事長

(6)結果の通知および公表

・被表彰者への通知 2015年12月

・表彰式 2016年 1月19日(火)ACAP 創立35周年記念式典において

・公表 表彰後、ニュースリリース、機関誌、ホームページ等で公表

・被表彰者は5名(企業等含む)以内とし、賞状ならびに記念品を授与します。

*詳細はACAPホームページをご参照ください。

URL: http://www.acap.or.jp/events/acapsho2015

◆本件に関するお問い合わせ先

公益社団法人消費者関連専門家会議(ACAP)

事務局 清水きよみ TEL: 03-3353-4999 E-MAIL: acap@acap.jp

以上

◆参考

公益社団法人消費者関連専門家会議(ACAP)

企業や団体のお客様相談部門の責任者・担当者で構成する組識として、1980年(昭和55年)の設立以来、企業の消費者志向経営の推進、消費者対応力の向上、消費者、行政、企業相互の信頼の構築に向けて、各種研修、調査、消費者啓発活動、交流活動等を行っています。

英文表記の The Association of Consumer Affairs Professionals の頭文字をとり、ACAP(エイキャップ)の名前で親しまれています。

会員数	正会員数 741名(574社)。全会員数865名 (2015年10月21日現在)
理事長	坂倉 忠夫(さかくら ただお)キリン株式会社
特別顧問	髙 巖 (たか いわお) 麗澤大学大学院経済研究科教授
所在地等	【事務局】 〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-14-12 玉屋ビル 5F
	TEL 03-3353-4999 FAX 03-3353-5049 http://www.acap.or.jp
	【大阪事務所】 〒540-0028 大阪市中央区常盤町 2-1-8 MIRO 谷町 7F
	TEL 06-6943-4999 FAX 06-6943-4900